
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wat zien ik?



“Deze roodstuitzwaluw zat iets ten noord-westen 
van het Bulgaarse 
Krumovgrad samen 
met een maatje 
langdurig de veren te 
poetsen precies bij 
onze parkeerplek 
langs een sowieso zeer 
vogelrijk landweggetje 
(ooievaar, zwarte 
ooievaar op nest, 
Spaanse mus, 
scharrelaar, blonde 
tapuit, Balkansperwer 

op nest, Aziatische steenpatrijs en overvliegende 
vale gier) langs de rivier Krumovitza. Nog nooit 
eerder zag ik dit prachtige en kleurrijke vogeltje zo 
mooi.” 



 

 

 

 









http://www.trektellen.nl/trektelling.asp?telpost=524
http://www.vwggooi.n/
mailto:vrs.hetgooi@gmail.com


0

1000

2000

3000

4000

5000

1970 1975 1980 1985 1990 1995 2000 2005 2010 2015

G
E

M
. 
.A

A
N

T
A

L

JAAR

AANTAL

GECOR. AANTAL

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

1970 1975 1980 1985 1990 1995 2000 2005 2010 2015

G
E

M
ID

D
E

L
D

 G
E

C
O

R
. 
A

A
N

T
A

L

JAAR

NOORD

ZUID

OOST

0

10

20

30

40

50

60

70

0

500

1000

1500

2000

2500

1970 1975 1980 1985 1990 1995 2000 2005 2010 2015

R
EL

A
TI

EV
E 

B
IJ

D
R

A
G

E 
(%

)

G
EM

ID
D

EL
D

 G
EC

O
R

. A
A

N
TA

L

JAAR

GEM. AANTAL ←

REL. BIJDRAGE →



0

20

40

60

80

100

0

100

200

300

400

500

1970 1975 1980 1985 1990 1995 2000 2005 2010 2015

R
EL

A
TI

EV
E 

B
IJ

D
R

A
G

E 
(%

)

G
EM

ID
D

EL
D

 G
EC

O
R

. A
A

N
TA

L

JAAR

GEM. AANTAL ←

REL. BIJDRAGE →

0

10

20

30

40

50

60

70

80

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

1970 1975 1980 1985 1990 1995 2000 2005 2010 2015

R
EL

A
TI

EV
E 

B
IJ

D
R

A
G

E 
(%

)

G
EM

ID
D

EL
D

 G
EC

O
R

. A
A

N
TA

L

JAAR

GEM. AANTAL ←

REL. BIJDRAGE →

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

0

200

400

600

800

1000

1970 1975 1980 1985 1990 1995 2000 2005 2010 2015

R
EL

A
TI

EV
E 

B
IJ

D
R

A
G

E 
(%

)

G
EM

ID
D

EL
D

 G
EC

O
R

. A
A

N
TA

L

JAAR

GEM. AANTAL ←

REL. BIJDRAGE →

0

5

10

15

20

25

30

0

100

200

300

400

500

600

700

800

1970 1975 1980 1985 1990 1995 2000 2005 2010 2015

R
EL

A
TI

EV
E 

B
IJ

D
R

A
G

E 
(%

)

G
EM

ID
D

EL
D

 G
EC

O
R

. A
A

N
TA

L

JAAR

GEM. AANTAL ←

REL. BIJDRAGE →





http://gooi.waarneming.nl/


0,0% 

5,0% 

10,0% 

15,0% 

20,0% 

25,0% 

30,0% 

35,0% 

Waarnemingen gaai  jan-juni 2014 (%; N=587) 

0 
5 

10 
15 
20 
25 
30 
35 
40 
45 

wk 
01    
jan 

wk 
02 

wk 
03 

wk 
04 

wk 
05     
feb 

wk 
06 

wk 
07 

wk 
08 

wk 
09     

mrt 

wk 
10  

wk 
11 

wk 
12 

wk 
13 

wk 
14   
apr 

wk 
15 

wk 
16 

wk 
17 

wk 
18    

mei 

wk 
19 

wk 
20 

wk 
21 

wk 
22    

juni 

wk 
23 

wk 
24 aa

n
ta

l w
aa

rn
e

m
in

ge
n

 

standaardweken 

Gaai. Aantal waarnemingen per standaardweek  jan-juni 2014  
( N=587 waarnemingen ) 



11,4% 
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Gaai  aantal waarnemingen per gedrag 
jan-juni 2014  

( N=587 waarnemingen) roepend/alarm 11,4% 

overvliegend/trek 12,4% 

fouragerend 11,9% 

territoriumgedrag/zang 5,1% 

nestelgedrag/jong 2,4% 

geen/zittend/laag vlieg 56,7% 

















http://nl.wikipedia.org/wiki/Waterlijst
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Zeiltjalk de Lis, gebouwd in 1902 te Hoogeveen, voer tot de jaren 50 als zeilend vrachtschip op de 
Hollandse binnenwateren. Nu is de Lis een prachtige tjalk die bovendeks stijlvolle, hardhouten dekken 

heeft en benedendeks een sfeervol ingericht dagverblijf met veel massief mahonie, koperen 
scheepslampen en comfortabele zitjes. 
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